Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Нижнеландеховского сельского поселения

  Пестяковского муниципального района Ивановской области

от 10.02.2014 года

№ 8
О проведении противопаводковых мероприятий
и обеспечение безопасности людей на водоемах
.
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 23 Закона Ивановской области от 05.02.1997г № 2–ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ивановской области», Федеральным законом от 16.09. 2003 г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Отменить распоряжение № 5 от 01.03.2013 г. «О проведении противопаводковых мероприятий и обеспечении безопасности людей на водоемах».

2. Утвердить «План противопаводковых мероприятий и обеспечения безопасности людей на водоемах на 2014 год» (приложение 1).

3. Утвердить состав противопаводковой комиссии Нижнеландеховского сельского поселения на 2014 г. (приложение 2).

4. Запретить выход на лед реки Ландех с 03.03.2014 г.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области:                                                                    И.Н. Горшкова
Приложение 1

к распоряжению главы администрации
Нижнеландеховского сельского поселения

№ 8 от 10.02.2014 г.

ПЛАН

противопаводковых мероприятий и обеспечения безопасности людей на водоемах
на 2014 год по Нижнеландеховскому сельскому поселению
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Определение мест наиболее вероятного подтопления на реке Ландех
	администрация
	до 10 марта

	2
	Организовать дежурство на реке Ландех в районе речного моста
	администрация
	на период весеннего половодья

	3
	Предусмотреть подготовку мест для размещения населения и материальных ценностей в случае проведения  эвакуации
	администрация
	до 10 марта

	4
	Создать запас товаров и продуктов первой необходимости в
 д. Дубовичье
	ТМУП
«Пестяковское»

(по согласованию)
	на период весеннего половодья

	5
	Организовать перевозку людей и грузов в местах затопления
	администрация
	в период весеннего половодья

Приложение 2

к распоряжению главы администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

№ 8 от 10.02.2014 г.

Состав
противопаводковой комиссии
по Нижнеландеховскому сельскому поселению
Председатель комиссии:

	Горшкова  Ирина Николаевна
	Глава администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Члены комиссии:

	Шабанина Елена Владимировна
	Ведущий специалист администрации Нижнеландеховского сельского поселения

	Климов Александр

Александрович
	Директор  Нижнеландеховской средней школы

	Корышева Нина Николаевна
	Управляющий ООО «Заря»

	Одинцов Виктор

Александрович
	Врач  «Офиса врача общей практики»

с. Нижний Ландех

	Масарова Надежда Владимировна
	Начальник почтового отделения связи

с. Нижний Ландех